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議案第９４号 

 

平成３０年度 西予市一般会計補正予算（第３号） 

 

 平成 30 年度西予市一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２，６５１，５７６千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ ３０，８８２，６７８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は｢第２表 債務負担行為補正｣による。 

 （地方債の補正) 

第３条 地方債の変更は、｢第３表 地方債補正｣による。 

 

  

 

 

平成 30 年７月 31 日  提出  

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

分 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

11

13

14

17

20

1

1

2

2

2

1

（単位:千円）

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

217,310

34,594

2,660,830

1,587,441

1,065,330

2,059,437

1,171,408

1,567,102

1,566,781

4,956,800

4,956,800

28,231,102

補 正前の額

2,700

2,700

353,269

107,115

246,154

195,833

195,833

1,712,674

1,712,674

387,100

387,100

2,651,576

補 正 額

220,010

37,294

3,014,099

1,694,556

1,311,484

2,255,270

1,367,241

3,279,776

3,279,455

5,343,900

5,343,900

30,882,678

計
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 歳　出

児 童 福 祉 費

災 害 救 助 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

水 道 費

農 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

河 川 費

都 市 計 画 費

住 宅 費

3

4

6

7

8

11

2

4

1

2

4

1

1

1

2

3

5

6

（単位:千円）

款 項

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

災 害 復 旧 費

7,015,502

2,153,427

0

2,078,765

688,231

679,605

99,221

2,889,456

1,704,127

563,804

563,804

2,166,696

289,990

1,116,242

8,270

608,085

142,879

47,490

補 正前の額

545,905

45,972

499,933

611,709

2,401

492,308

117,000

16,700

16,700

100,000

100,000

331,032

5,000

184,450

45,500

68,082

28,000

1,046,230

補 正 額

7,561,407

2,199,399

499,933

2,690,474

690,632

1,171,913

216,221

2,906,156

1,720,827

663,804

663,804

2,497,728

294,990

1,300,692

53,770

676,167

170,879

1,093,720

計
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農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

そ の 他 公 共 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

1

6

7

（単位:千円）

款 項

歳　　　　　　出　　　

20,900

26,590

0

28,231,102

補 正前の額

778,730

227,500

40,000

2,651,576

補 正 額

799,630

254,090

40,000

30,882,678

計
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第２表　債務負担行為補正

追　加 （単位：千円）

事　　　　　　　項 期　　　　　　　間 限　　　　度　　　　額

野村保育所仮設施設リース料 平成３１年度 53,784
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第 ３ 表　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　

起 債 の 目 的

補　　正　　前 補　　正　　後

限 度 額 利  率 償還の方法 限 度 額

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

災 害 復 旧 事 業 16,900 404,000

千円 千円

１．借入先
　財務省、 その他
２．借入方法
　普通貸借又は証券
発行の方法による。
３．借入期間
　平成30年度、ただ
し、工事又は財政の
都合により、起債額
の全部若しくは一部
を翌年度に繰り越
し､借り入れをする
ことができる。

2.0％以内

(ただし､利率
見直し方式で
借り入れる資
金について､利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

　政府資金につ
いては、その融
通条件により、
銀行その他の場
合は、その債権
者と協定するも
のによる。
　ただし、財政
の都合により据
置期間及び償還
期限を短縮し、
若しくは繰上償
還又は低利に借
換えすることが
できる。
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

11

13

14

17

20

１  総　　　括

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

217,310

2,660,830

2,059,437

1,567,102

4,956,800

28,231,102

2,700

353,269

195,833

1,712,674

387,100

2,651,576

220,010

3,014,099

2,255,270

3,279,776

5,343,900

30,882,678

補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

3

4

6

7

8

11

款

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

7,015,502

2,078,765

2,889,456

563,804

2,166,696

47,490

28,231,102

545,905

611,709

16,700

100,000

331,032

1,046,230

2,651,576

7,561,407

2,690,474

2,906,156

663,804

2,497,728

1,093,720

30,882,678

 補正前の額 補 正 額  計 

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

 国県支出金 地 方 債 そ の 他

195,833

246,154

107,115

549,102

5,000

382,100

387,100

2,700

2,700

350,072

365,555

16,700

100,000

326,032

554,315

1,712,674

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　11 分担金及び負担金　　（項）　1 分担金

災害復旧費分担金

災害復旧費国庫負担金

衛生費国庫補助金

2 

5 

2 

300

34,594

0

1,587,441

13,232

1,065,330

2,700

2,700

107,115

107,115

246,154

246,154

3,000

37,294

107,115

1,694,556

259,386

1,311,484

1 

2 

2 

農林水産施設災害

復旧費分担金

農林水産業施設災

害復旧費国庫負担

金

清掃費国庫補助金

2,700

107,115

246,154

 　 200
 2,100

農地災害復旧費分担金

農業用施設災害復旧費分担金   

林業用施設災害復旧費分担金  400

農地災害復旧費国庫負担金    1,000

農業用施設災害復旧費国庫負担金  19,500

林業用施設災害復旧費国庫負担金  86,615

災害等廃棄物処理事業費補助金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　13 国庫支出金　　（項）　1 国庫負担金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　13 国庫支出金　　（項）　2 国庫補助金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　14 県支出金　　（項）　2 県補助金

民生費県補助金

財政調整基金繰入金

災害対策基金繰入金

災害復旧事業債

2 

1 

37 

11 

183,228

1,171,408

886,843

0

1,566,781

16,900

4,956,800

195,833

195,833

1,109,973

602,701

1,712,674

387,100

387,100

379,061

1,367,241

1,996,816

602,701

3,279,455

404,000

5,343,900

3 

1 

1 

1 

2 

災害救助費県補助

金

財政調整基金繰入

金

災害対策基金繰入

金

公共土木施設等債

農林水産業施設債

195,833

1,109,973

602,701

232,500

154,600

災害弔慰金県補助金  13,333

被災者生活再建緊急支援事業費県補助金   182,500

財政調整基金繰入金

災害対策基金繰入金

一般単独災害復旧事業（公共土木施設）  5,000

道路橋梁河川災害復旧事業    227,500

農地災害復旧事業    700

農業用施設災害復旧事業  76,000

林業用施設災害復旧事業  77,900

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　17 繰入金　　（項）　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　20 市債　　（項）　1 市債

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

野村保育所管理運営事業  45,972

災害救助費（福祉課）  149,883

災害弔慰金事業  20,000

災害見舞金事業  17,400

災害救助費（健康づくり推進課） 900

災害救助費（環境衛生課）  38,000

被災者生活再建緊急支援事業 273,750

35,856

35,856

10,116

10,116

3,606

3,506

100

38,000

38,000

6,000

32,000

1,177

1,177

146,000

146,000

311,150

311,150

使用料及び賃借料

リース料

備品購入費

機械器具費

需用費

消耗品費

医薬材料費

委託料

その他委託料

　し尿収集委託料

　浄化槽土砂収集処分委託料

使用料及び賃借料

リース料

工事請負費

工事請負費（市単分）

扶助費

災害扶助費

45,972

45,972

304,100

304,100

0

195,833

（内訳） 

県支出金 

195,833

195,833

516,563

2,199,399

499,933

499,933

45,972

45,972

499,933

499,933

470,591

2,153,427

0

0

保育所費

災害救助費

4

1

14

18

11

13

14

15

20

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 民生費　　（項）　4 災害救助費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

環境衛生庶務事業  2,401

災害廃棄物処理事業    312,308

被災建物等解体・撤去支援事業

 180,000

水道事業会計繰出事業    110,000

簡易水道特別会計繰出事業  7,000

2,175

2,175

226

226

492,308

492,308

312,308

180,000

117,000

117,000

需用費

消耗品費

備品購入費

機械器具費

委託料

その他委託料

　災害廃棄物処理委託料

　被災建物等解体・撤去支援委託料

繰出金

繰出金

2,401

2,401

246,154

246,154

117,000

117,000

0

246,154

（内訳） 

国庫支出金 

246,154

246,154

0

92,151

690,632

1,047,325

1,171,913

216,221

216,221

2,401

2,401

492,308

492,308

117,000

117,000

89,750

688,231

555,017

679,605

99,221

99,221

環境衛生費

塵芥処理費

水道費

4

2

1

11

18

13

28

(款)　4 衛生費　　（項）　1 保健衛生費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　4 衛生費　　（項）　2 清掃費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　4 衛生費　　（項）　4 水道費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

農業集落排水特別会計繰出事業

 16,700

西予市店舗リニューアル補助金事業

 100,000

がけ崩れ防災対策事業  5,000

16,700

16,700

100,000

100,000

100,000

5,000

5,000

5,000

繰出金

繰出金

負担金補助及び交付金

補助金

　店舗リニューアル補助金 

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

16,700

16,700

100,000

100,000

0

0

0

5,000

（内訳） 

地方債 

5,000

5,000

473,638

1,720,827

273,388

663,804

25,040

294,990

16,700

16,700

100,000

100,000

5,000

5,000

456,938

1,704,127

173,388

563,804

20,040

289,990

農業振興費

商工業振興費

急傾斜崩壊防

災対策事業費

3

2

2

28

19

13

(款)　6 農林水産業費　　（項）　1 農業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　7 商工費　　（項）　1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　8 土木費　　（項）　1 土木管理費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

道路橋梁維持修繕事業  184,450

河川維持事業  45,500

公共下水道特別会計繰出事業  68,082

143,450

143,450

41,000

41,000

45,500

45,500

68,082

68,082

使用料及び賃借料

借上料

工事請負費

工事請負費（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

繰出金

繰出金

184,450

184,450

45,500

45,500

68,082

68,082

0

0

0

380,598

1,300,692

53,646

53,770

459,572

676,167

184,450

184,450

45,500

45,500

68,082

68,082

196,148

1,116,242

8,146

8,270

391,490

608,085

道路橋梁維持

費

河川維持費

公共下水道費

2

2

2

14

15

15

28

(款)　8 土木費　　（項）　2 道路橋梁費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　8 土木費　　（項）　3 河川費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　8 土木費　　（項）　5 都市計画費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

公営住宅管理事業  28,000

農地災害復旧事業（現年度） 251,450

農業用施設災害復旧事業（現年度）

 286,900

林業用施設災害復旧事業（現年度）

 240,380

28,000

28,000

500

500

161,150

161,150

161,150

87,800

87,800

2,000

2,000

500

500

105,500

105,500

105,500

150,900

150,900

30,000

30,000

173,230

173,230

工事請負費

工事請負費（市単分）

需用費

消耗品費

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

使用料及び賃借料

借上料

工事請負費

工事請負費（国補分）

需用費

消耗品費

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

使用料及び賃借料

借上料

工事請負費

工事請負費（国補分）

委託料

国・工事関係委託料

28,000

28,000

249,550

189,300

75,465

0

1,900

（内訳） 

国庫支出金 

1,000

地方債 

700

負担金及び分

担金   

200

97,600

（内訳）   

国庫支出金  

19,500

地方債 

76,000

負担金及び分

担金   

2,100

164,915

（内訳） 

170,879

170,879

259,350

292,400

247,880

28,000

28,000

251,450

286,900

240,380

142,879

142,879

7,900

5,500

7,500

住宅管理費

農地災害復旧

費

農業用施設災

害復旧費

林業用施設災

害復旧費

1

1

2

3

15

11

13

14

15

11

13

14

15

13

(款)　8 土木費　　（項）　6 住宅費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　1 農林水産施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

道路橋梁河川災害復旧事業（現年度）

 227,500

市有財産災害復旧事業（現年度）

 40,000

173,230

51,350

51,350

15,800

15,800

15,800

227,500

227,500

227,500

40,000

40,000

　測量・設計・監理委託料（国補分）

使用料及び賃借料

借上料

負担金補助及び交付金

補助金

　市単独林業用施設災害復旧事業補助

　金

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

514,315

0

40,000

40,000

国庫支出金 

86,615

地方債 

77,900

負担金及び分

担金   

400

264,415

227,500

（内訳） 

地方債 

227,500

227,500

0

799,630

254,090

254,090

40,000

40,000

778,730

227,500

227,500

40,000

40,000

20,900

26,590

26,590

0

0

道路橋梁河川

災害復旧費

その他公共施

設災害復旧費

1

1

14

19

13

15

(款)　11 災害復旧費　　（項）　1 農林水産施設災害復旧費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　6 公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　7 その他公共施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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